
Министерство просвещения Российской  Федерации 

Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 

300028, г.Тула, ул.Болдина, 100 

телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21- 95 -98 

tula-co34@tularegion.org  

 
 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2024г.                                                  Тула                                                                № 151-а  

 

Об организации работы  

школьной службы примирения (медиации) 

МБОУ «ЦО № 34» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.    

№  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 16.04.2022),  Федеральным 

Законом Российской Федерации от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «О основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 193 "Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации)", с рекомендациями Министерства образования и науки РФ по организации служб 

школьной медиации в образовательных организациях № ВК - 54/07 от 18.11.2013 года, 

методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, разосланные письмом Министерства Просвещения РФ № ДГ-375/07 от 

28.04.2020 и я связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Ломову Д.Н., педагога-психолога, куратором, медиатором школьной 

службы примирения (медиации). 

2. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО № 34» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

3. Утвердить план работы школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО № 34» 

на 2023-2024 учебный год; 

4. Администратору официального сайта образовательной организации разместить на 

сайте и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 

примирения (медиации); 

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Интинтиеву А.И. 

 
Директор МБОУ «ЦО № 34»                                                           Л.В. Лазарева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

mailto:tula-co34@tularegion.org


 

 

Приложение  

к приказу № 151-а от 30.08.2024 

 

 

Состав школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО № 34» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Педагоги: 

Ломова Д.Н.        – куратор, медиатор школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО 

                                № 34»,  учебный корпус № 2      

Евсина А.С.        – медиатор школьной службы примирения (медиации), учебный корпус 1; 

Федотова И.Ю.  – социальный педагог, учебный корпус 1; 

Чеканова А.И.    – социальный педагог, учебный корпус 1; 

Мухтарова О.А. – социальный педагог, учебный корпус 2. 

Учащиеся: 

Бакаева Анна – 9В класс, учебный корпус 1; 

Гаврилова Анна – 9В класс, учебный корпус 1; 

Байкова Анастасия – 9В класс, учебный корпус 1; 

Козлова Алиса – 9В класс, учебный корпус 1; 

Новикова Светлана – 9Д класс, учебный корпус 2; 

Мсаневич Ефросинья – 9Д класс, учебный корпус 2; 

Акндроповыа Полина – 10А класс, учебный корпус 1; 

Чубан Маргарита – 11А класс, учебный корпус 1; 

Гуцова Юлиана – 11Б класс, учебный корпус 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство просвещения Российской  Федерации 

Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 

300028, г.Тула, ул.Болдина, 100 

телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21- 95 -98 

tula-co34@tularegion.org  

 
 

                                                      П Р И К А З 

 

от  02.11.2024                                                   Тула                                                              № 218-а  

 

 

О внесении изменений в приказы 

 
 

В связи с увольнением сотрудников, с целью организации эффективной работы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ 
 

1. Внести изменения в приказ от 30.08.2024 № 150: 

- исключить из состава службы психолого-педагогического сопровождения МБОУ «ЦО № 

34» Ломову Д.Н., Мухтарову О.А., 

- ввести в состав службы психолого-педагогического сопровождения МБОУ «ЦО № 34»: 

Ануфриеву Д.М. –  заместителя директора по ВР, учебный корпус 2; 

Белоусову А.С. – педагога-психолога, учебный корпус 1. 

2. Внести изменения в приказ от 30.08.2024 № 151: 

- исключить из состава школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО № 34» 

Ломову Д.Н., Мухтарову О.А., 

- ввести в состав школьной службы примирения (медиации) МБОУ «ЦО № 34» 

Интинтиеву  А.И. –  заместителя директора по ВР, учебный корпус 1; 

Белоусову А.С. – педагога-психолога, учебный корпус 1; 

- назначить Интинтиеву  А.И., заместителя директора по ВР, куратором, медиатором 

школьной службы примирения (медиации) 

3. Внести изменения в приказ от 30.08.2024 № 152: 

- исключить из состава психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34» Ломову 

Д.Н., Мухтарову О.А., Мелехину Ю.В. 

- ввести в состав психолого-педагогического консилиума МБОУ «ЦО № 34»:  

Белоусову А.С. – педагога-психолога, учебный корпус 1; 

Евсину А.С. – педагога-психолога, учебный корпус 1; 

Самохвалову С.П. – учителя начальных классов, учебный корпус 2 

Лазареву Ю.В. –  заместителя директора по ДО, дошкольное отделение «Крепыш». 

 

 

Директор МБОУ «ЦО № 34»                                        Л.В. Лазарева 

 

 

 

mailto:tula-co34@tularegion.org


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


